
Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
TABLE OF CONTENT Page00-00



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
TABLE OF CONTENT Page00-00



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
TABLE OF CONTENT Page00-00



9795 MAHDRESCHER

11 15
20 921

22 7

7

5044 8125127

27

13

5

45
17

18

18

53
14 5231

34

332
32

6
23 3516

43

37 19
100

100

100

100

10
38

41
4226 404

1

24

3025
29

29
3

28

46

3947

48 3649

Ref 50 Page 50



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
MOTOR - ZYLINDERBLOCK Page50
Item Part Number Qty Description
1 V836873095 1 BLOCK, ZYLINDER (EINSCHL. POS. 2-9)
2 V836866069 1 BUCHSE
3 V529903180 14 SCHRAUBE
4 V836214478 24 FUHRUNG
5 V640016018 1 VERSCHLUSS, SCHALE
6 V640016040 5 VERSCHLUSS, SCHALE
7 V836852460 2 BUCHSE
8 V836852459 1 BUCHSE
9 V836852461 1 BUCHSE
10 V640016012 1 VERSCHLUSS, SCHALE
11 V836867048 6 ABDICHTUNG, ZYLINDER

V836867050 AR ABDICHTUNG, ZYLINDER (9,08 MM)
12 V836855446 12 O-RING
13 V836855447 6 O-RING
14 V640016016 4 VERSCHLUSS, SCHALE
15 V836852744 1 VERSCHLUSS
16 V837069057 1 VERSCHLUSS
17 V640325110 5 VERSCHLUSS
18 V615571014 5 RING, DICHTUNG
19 V614601524 1 O-RING
20 V528801380 5 SCHRAUBE, M8 X 20
21 V836855678 1 ABDECKUNG
22 V836322852 1 DICHTUNG
23 V836859153 1 NIPPEL, GEWINDE
24 V837070021 6 ROHR
25 V836338601 6 VENTIL
26 V836855629 1 ROHR
27 V528801362 5 SCHRAUBE, M8 X 16
28 V837070147 1 BEFESTIGUNG
29 V837069052 6 BUCHSE, GUMMI
30 V837069056 3 SCHRAUBE
31 V836119079 1 VERSCHLUSS
32 V836664377 1 HAHN
33 V615881824 1 RING, DICHTUNG
34 V615881620 1 RING, DICHTUNG
35 V640016035 1 VERSCHLUSS
36 V590253388 6 SCHRAUBE, 5,1 x 14
37 V581804600 5 SCHRAUBE, M8 X 20
38 V836855554 1 DICHTUNG
39 V529801102 8 SCHRAUBE, M6 X 25
40 V837070197 1 SCHRAUBE
41 V615881420 1 RING, DICHTUNG
42 V640325014 1 VERSCHLUSS
43 V500050840 1 UNTERLEGSCHEIBE
44 V546801360 1 STIFTSCHRAUBE, M8 X 16
45 V546801400 1 STIFTSCHRAUBE, M8 X 25
46 V837070285 1 GEHAUSE
47 V837070286 1 ABDECKUNG
48 V500150642 5 UNTERLEGSCHEIBE
49 V581804182 5 SCHRAUBE, M6 x 16
50 V836866957 1 ABDECKUNG
51 V836866958 1 DICHTUNG
52 V836840934 1 HEIZUNG, BLOCK, 110 V, 1000 W
53 V836840998 1 O-RING
100 SIEHE "MOTORELEKTRIK"

SIS0054A
PR: t05l09o11c0002



9795 MAHDRESCHER

4239

40
41

381

43
45

51
50

18
19

48

47 2

3078 2949
46 3

3

11

5

12 24

24

33 34329 14
3110

36
44 3525

2621

21

27
10013

52

16
4

23

15

15
22

28 20
17

37
6

Ref 52 Page 52



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
MOTOR - VORD GETRIEBEGEHAUSE Page52
Item Part Number Qty Description
1 V837070107 1 GEHAUSE, ZAHNRAD
2 V581804620 2 SCHRAUBE, M8X25
3 V528801400 12 SCHRAUBE, M8X25
4 V640325110 1 VERSCHLUSS
5 V598359850 2 PIN
6 V504601400 1 MUTTER, M14

V837070001 1 GETRIEBEBAUGR (INKL POS 7-11)
7 V836855562 1 WELLE
8 V837070000 1 ZAHNRAD
9 V610072109 2 LAGER
10 V836855565 1 FLANSCH
11 V528901400 4 SCHRAUBE, M8X25
12 V581705910 1 SCHRAUBE, M14X70
13 V837070179 1 ABDECKUNG, VERRIEGELUNG
14 V837070108 1 ABDECKUNG, VORN
15 V528801380 7 SCHRAUBE, M8X20
16 V615870814 4 RING, DICHTUNG
17 V836840883 1 DICHTUNG, OL

V836873100 AR DISTANZRING, KURBELWELLENDICHTUNG, VORN
18 V836017927 1 KAPPE
19 V614603540 1 O-RING
20 V528801410 10 SCHRAUBE, M8X30
21 V529801440 9 SCHRAUBE, M8X45
22 V529801510 1 SCHRAUBE, M8X50
23 V529801540 1 SCHRAUBE, M8X95
24 V641166006 2 VERBINDUNG
25 V836867775 1 ROHR
26 V614601718 1 O-RING
27 V614606825 1 O-RING
28 V836855636 1 PLATTE, SCHILD
29 V500951200 1 UNTERLEGSCHEIBE
30 V528902200 1 KOPFSCHRAUBE, M12X25

V581705420 1 SCHRAUBE, INNENSECHSK, M12X25
V837070072 1 GETRIEBEBAUGR (INKL POS 31-36)

31 V837070113 1 ZAHNRAD
32 V610073040 2 LAGER
33 V617330052 1 SICHERUNGSRING
34 V614601324 1 O-RING
35 V837069069 1 WELLE
36 V614601924 1 O-RING
37 V837069070 1 UNTERLEGSCHEIBE

V837070137 1 ANTRIEBSBAUGR (INKL POS 38-41)
38 V837070005 1 WELLE
39 V836855651 1 ABDECKUNG
40 V614609430 1 O-RING
41 V610060096 1 LAGER
42 V528802602 2 SCHRAUBE, M14X25
43 V610060096 1 LAGER
44 V528801062 1 SCHRAUBE, M6X16
45 V580704670 1 SCHRAUBE, M8X50
46 V581704710 1 SCHRAUBE, M8X70

V837070004 1 GETRIEBEBAUGR (INKL POS 47-51)
47 V528901400 4 SCHRAUBE, M8X25
48 V836855565 1 FLANSCH
49 V610072109 2 LAGER
50 V837070002 1 ZAHNRAD
51 V837070003 1 WELLE
52 V615571014 1 RING, DICHTUNG
100 SIEHE "MOTORELEKTRIK"

SIS0053A
PR: t05l09o11c0003



9795 MAHDRESCHER

9
15

2
71 8

4
4

3
5

14

10

100

16 6
11

13

12

Ref 54 Page 54



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
MOTOR - SCHWUNGRAD UND GEHAUSE Page54
Item Part Number Qty Description
1 V836652468 1 GEHAUSE, SCHWUNGRAD
2 V836840884 1 DICHTUNG, OL

V836020054 AR RING, DICHTUNG DISTANZSTUCK (2,0 MM)
3 V546801800 2 STIFTSCHRAUBE, M10X25
4 V500951000 6 UNTERLEGSCHEIBE
5 V504601000 3 MUTTER, M10
6 V598359850 2 PIN
7 V528902220 6 SCHRAUBE, M12X35
8 V581705030 6 SCHRAUBE, M10X30
9 V581705440 2 SCHRAUBE, M12X35
10 V546801820 1 STIFTSCHRAUBE, M10X35
11 V836859485 1 SCHWUNGRAD (INKL SONNENRAD POS 12)
12 V836117943 1 ZAHNRAD, HOHL
13 V529702630 8 SCHRAUBE, 200 NM

V500951400 AR UNTERLEGSCHEIBE
14 V640045126 1 VERSCHLUSS
15 V500951200 1 UNTERLEGSCHEIBE
16 V836859311 1 VERSCHLUSS
100 SIEHE "ANLASSERMOTOR"

SIS0052A
PR: t05l09o11c0004



9795 MAHDRESCHER

3
11 14

13
212

8 1
7

9
10

4

5

6

15

16

19

17

18
20

Ref 56 Page 56



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
MOTOR - KURBELWELLE Page56
Item Part Number Qty Description
1 V837069088 1 KURBELWELLE
2 V836840944 7 LAGER, HAUPT (STD)

V836840978 7 LAGER, HAUPT (-0,25 MM)
V836840979 7 LAGER, HAUPT (-0,50 MM)
V836840980 7 LAGER, HAUPT (-1,00 MM)
V836840981 7 LAGER, HAUPT (-1,50 MM)

3 V836840945 2 PLATTE, DRUCK (STAND)
V836840982 2 PLATTE, DRUCK (-0,10 MM)
V836840983 2 PLATTE, DRUCK (-0,20 MM)

4 V836855525 1 SCHLUSSEL
5 V836855558 1 ZAHNRAD
6 V837069060 1 ZAHNRAD
7 V836340948 AR BAUSATZ, VERBINDUNGSSTANGE (INKL 6 STANG IN DIESELBE GEWICHTSKLASSE + POS. 8 +

9)
V836864101 6 STANGE, VERBINDUNG (E EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864102 6 STANGE, VERBINDUNG (F EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864103 6 STANGE, VERBINDUNG (G EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864104 6 STANGE, VERBINDUNG (H EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864105 6 STANGE, VERBINDUNG (I EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864106 6 STANGE, VERBINDUNG (J EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)
V836864107 6 STANGE, VERBINDUNG (K EINGESTANZT)(INKL 8 + 9)

8 V836864288 6 BUCHSE
9 V836864141 12 SCHRAUBE, TORX E18
10 V837062996 6 LAGER

V836338650 6 LAGER, PLEUELST (-0,25 MM)
V836338651 6 LAGER, PLEUELST (-0,50 MM)
V836338652 6 LAGER, PLEUELST (-1,00 MM)
V836338653 6 LAGER, PLEUELST (-1,50 MM)

11 V837073230 6 KOLBENBAUGR (INKL POS 12,13,14)
12  12 SICHERUNGSRING (IN POS 11 ENTHALT)
13  6 STIFT, KOLBEN (IN POS 11 ERHALTL)
14 V836840887 6 SATZ, KOLBENRING
15 V836855637 1 RING
16 V836855641 1 NABE
17 V836840882 1 DAMPFER, VIBRATION
18 V836855690 1 RIEMENSCHEIBE
19 V836322221 1 MUTTER, GESCHLITZT
20 V528702230 6 SCHRAUBE, M12 X 40

SIS0051
PR: t05l09o11c0005



9795 MAHDRESCHER

13

10
11

9
6

12

2 8 5
71

4
3

19

24
14

20
21

22

23

16

15

17

18

25

Ref 58 Page 58



Massey Ferguson
9795 MAHDRESCHER 651924
MOTOR - NOCKENWELLE UND VENTILTRIEB Page58
Item Part Number Qty Description

V837069016 2 VENTILMECHANISMUS (INKL POS 1-11)
1 V837069011 6 ARM, WIPPSCH. (INKL POS 2-3)
2 V512861000 6 SECHSKANTMUTTER
3 V837069023 6 SCHRAUBE, EINSTELLEN
4 V837069020 4 VERSCHLUSS
5 V837069013 6 ARM,  WIPPSCH. (INKL POS 6-7)
6 V512861000 6 SECHSKANTMUTTER
7 V837069023 6 SCHRAUBE, EINSTELLEN
8 V837069017 4 BEFESTIGUNG
9 V837069019 4 FEDER
10 V837069015 2 WELLE, WIPPSCHALTER
11 V837069018 2 BEFESTIGUNG
12 V836655406 4 MUTTER
13 V529801920 2 SCHRAUBE, M10X85
14 V837069014 12 PLEUELSTANGE
15 V836014264 12 STOSSEL, VENTIL
16 V837070148 1 NOCKENWELLE

V836866036 AR BUCHSE,NOCKENW LAGER,VORN,AUSSEN(+0,4 MM
17 V603305760 1 SCHLUSSEL
18 V837070036 1 ZAHNRAD
19 V837073089 12 STECKVERBINDER
20 V837064910 48 SCHLIESSER, VENTIL
21 V837069004 24 HALTER
22 V837069005 24 FEDER, VENTIL
23 V837069002 12 VENTIL, AUSTRITT
24 V837069003 12 VENTIL, EINLASS
25 V837069085 1 SECHSKANTMUTTER

SIS0050
PR: t05l09o11c0006



 

 

 
 

Our support email: 

ebooklibonline@outlook.com 

https://www.ebooklibonline.com/downloads/massey-ferguson-9795-mahdrescher-parts-catalogue-manual-instant-download/



